3

                                                                                               Приложение 4
                                                                                               к аукционной документации

Договор купли-продажи
движимого имущества №__________________

 г. Тамбов                                                                «___»_____________ 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Тамбов», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Ляха Павла Тадеушевича, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего договора следующее движимое имущество (далее - движимое имущество):

	Наименование (тип ТС)

	Марка, модель

	Год выпуска

	Идентификационный номер (VIN)

	Шасси (рама) №

	Кузов (прицеп) №

	Модель, № двигателя

	Цвет кузова (кабины)

	Регистрационный знак

	Паспорт транспортного средства

	Пробег, км

	Мощность двигателя, л.с. (кВТ)

	Объем двигателя, куб. см

Указанное в настоящем пункте движимое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании свидетельства ____ № _______ от _________.
1.2. Продавец гарантирует, что движимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
2. Стоимость и порядок расчетов
2.1. Стоимость движимого имущества по настоящему договору составляет ________________________________________, включая НДС 20%.
2.2. Стоимость движимого имущества установлена протоколом об итогах аукциона от ___________, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Покупатель оплачивает Продавцу оставшуюся часть стоимости движимого имущества в размере _______________ руб., составляющую разницу стоимости движимого имущества и задатка, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
2.4. Задаток в сумме _________ рублей, внесенный Покупателем по договору о внесении задатка на участие в аукционе от __________ № ________, засчитывается в счет оплаты стоимости движимого имущества по настоящему Договору.
2.5. Обязательства Покупателя по оплате общей стоимости движимого имущества считаются исполненными с момента поступления денежных средств в полном размере на расчетный счет Продавца или в наличном порядке через кассу Продавца.
3. Обязанности сторон
3.1. Обязанности Продавца:
3.1.1. Передать Покупателю по акту приема-передачи движимое имущество в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем стоимости движимого имущества, указанной в п. 2.1. настоящего договора.
3.2. Обязанности Покупателя:
3.2.1. Оплатить стоимость движимого имущества, в размере и порядке, установленном настоящим договором.
3.2.2. В течение 10 (десяти) дней с момента приемки Покупателем движимого имущества обратиться с необходимыми документами в отделение ГИБДД УМВД РФ по месту регистрации транспортного средства.
3.2.3.Нести расходы по оплате государственной пошлины при регистрации автотранспортного средства.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости движимого имущества, указанной в п. 2.1. Настоящий договор считается расторгнутым с даты направления Продавцом Покупателю по месту его нахождения (регистрации) соответствующего уведомления о расторжении настоящего договора в одностороннем порядке, заказным письмом с уведомлением о вручении.
[bookmark: undefined]
5. Обстоятельства неопределенной силы
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение условий настоящего договора, если это является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) таких как:
- стихийные бедствия, эмбарго, война, народные волнения;
- непредвиденные действия государственных органов.
5.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана письменно известить другую Сторону в течение 10 дней со дня наступления данных обстоятельств. Отсутствие такого извещения лишает любую из Сторон права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.
В извещении должны содержаться доказательства того, что соответствующее обстоятельство препятствует выполнению обязательств по настоящему договору. При соблюдении упомянутых условий Стороны рассматривают возникшие проблемы по выполнению настоящего договора путем незамедлительных переговоров, где определяют способы достижения целей настоящего договора.

6. Особые условия
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
6.2. Споры, возникающие при выполнении обязательств по настоящему договору, Стороны будут стремиться решить путем переговоров и соглашений.
6.3. В случае невозможности соглашения, разрешение спора осуществляется в судебных органах Тамбовской области.
6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых Сторонам, один - в отделение ГИБДД УМВД РФ по месту регистрации транспортного средства Покупателем.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Продавец: ООО «Газпром межрегионгаз Тамбов», 392000, г. Тамбов,                               ул. Интернациональная, д.11А; ИНН 6831020409; КПП  682901001;                                                    р/с 40702810104220000001 в Воронежском филиале АБ «РОССИЯ»,                                                к/с 30101810300000000677; БИК 042007677

Генеральный директор                                                 ______________ П.Т. Лях

Покупатель:

                                                                       ___________________

АКТ
приема-передачи движимого имущества
к договору купли-продажи движимого имущества
от «___» _________ 2025 г. №____________

г. Тамбов                 		                                           «___» _______ 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Тамбов», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице в лице генерального директора Ляха Павла Тадеушевича, с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем.
1. Продавец передал, а Покупатель принял в соответствии с договором купли-продажи движимого имущества от «__»__________ 2025 года №____________ (далее – Договор) следующее движимое имущество:

	Наименование (тип ТС)

	Марка, модель

	Год выпуска

	Идентификационный номер (VIN)

	Шасси (рама) №

	Кузов (прицеп) №

	Модель, № двигателя

	Цвет кузова (кабины)

	Регистрационный знак

	Паспорт транспортного средства

	Пробег, км

	Мощность двигателя, л.с. (кВТ)

	Объем двигателя, куб. см

2. Стороны подтверждают, что движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего акта, стоимость которого составляет ___________________, включая НДС, передано в состоянии, отвечающем требованиям, предъявляемым к данному виду имущества.
С техническим состоянием движимого имущества Покупатель ознакомлен. Претензий Покупателя к Продавцу по поводу технического состояния движимого имущества не имеется.
3. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых Сторонам, один - в отделение ГИБДД УМВД РФ по месту регистрации транспортного средства Покупателем.

Адреса, реквизиты и подписи сторон

Продавец: ООО «Газпром межрегионгаз Тамбов», 392000, г. Тамбов,                               ул. Интернациональная, д.11А, ИНН 6831020409; КПП 682901001,                                                    р/с 40702810104220000001 в Воронежском филиале АБ «РОССИЯ»,                                                к/с 30101810300000000677, БИК 042007677

Генеральный директор                                     ______________ П.Т. Лях

Покупатель:

                                                                               ________________

6